
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - KIT HIGIENE/PROTEÇÃOcontendo os itens:*02 unidades - sabão em pó ? de boa qualidade com 
tensoativo biodegradável contendo na composição água corante e branqueador óptico embalagem: caixa ou 

sachê contendo 1 kg com dados do fabricante, d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
Processo Administrativo Nº 001746/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 10/05/2021 12:59:28

17/05/2021 16:59:44    CADASTRO DE PROPOSTA    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI
17/05/2021 17:12:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI
19/05/2021 08:29:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
19/05/2021 08:41:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
19/05/2021 11:46:46    CADASTRO DE PROPOSTA    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA
19/05/2021 14:11:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA
21/05/2021 03:56:22    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME
21/05/2021 07:22:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME
21/05/2021 09:01:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes!
21/05/2021 09:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 011/2021
21/05/2021 09:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 10/05/2021, no Diário Oficial da União, seção 3, página 163, Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 04, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 1764, páginas 
242 e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº. 028/2021.
21/05/2021 09:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br /licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
21/05/2021 09:02:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
21/05/2021 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
21/05/2021 09:03:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Disputa no modo “aberto”, Para mais informações sobre o modo aberto, vide os itens 8.11 a 8.15 do Edital.
21/05/2021 09:17:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
21/05/2021 09:17:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO!
21/05/2021 09:19:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a verificação dos documentos anexados, será comunicado o dia que será declarado o vencedor no sistema BLL e pelo e-
mail cadastro.
21/05/2021 09:19:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1Gerado em: 26/05/2021 07:26:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI

 023 30.681.395/0001-04 98,09 59,99 Sim

2 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  044 09.086.681/0001-27 98,09 73,00 Sim

3 PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA  049 37.893.589/0001-04 98,09 90,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO 
EI

 070 33.071.103/0001-00 98,09 55,00 Sim

INABILITADOS

10/05/2021 12:59:28    PUBLICADO    

11/05/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/05/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/05/2021 09:03:35    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 98,09

21/05/2021 09:03:35    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 98,09

21/05/2021 09:03:35    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

98,09

21/05/2021 09:03:35    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

98,09

21/05/2021 09:03:35    DISPUTA    

21/05/2021 09:03:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
21/05/2021 09:03:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAÇAM SEUS LANCES! 
21/05/2021 09:04:15    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

98,08

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: KIT HIGIENE/PROTEÇÃO CONTENDO OS ITENS:
*02 Unidades - Sabão em Pó - de boa qualidade com tensoativo biodegradável contendo na composição água corante e 
branqueador óptico embalagem: caixa ou sachê contendo 1 kg com dados do fabricante, data de fabricação prazo de validade e 
composição química o produto deverá ter registro ou notificação na ANVISA/ministério da saúde - Marca de referencia: Brilhante, 
Ypê, Invicto, ou de qualidade superior.
* 01 pacote - Sabão em Barra - neutro para limpeza em geral biodegradável embalagem com 05 unidades de 200 gr cada com dados 
de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade registro ou notificação da ANVISA/ministério 
da saúde - Marca de Referencia: Razzo, Limpol, Minuano ou de qualidade superior.
* 05 Unidades - Sabonete Neutro 90 gr. Sabonete em barra neutro 90 gr - Marca de referencia, Lux, Dove, Palmolive.
* 01 Pacote - Papel Higiênico de primeira qualidade, folha dupla, absorvente, macio, picotado, cor branca, rolo com 30m. Embalados 
em pacotes com 12 rolos. Composto de 100% celulose virgem, expresso na embalagem, não reciclado; Marca de referência, 
Personal, Duetto ou Neve.
* 01 Unidade - Água Sanitária 01 litro - uso doméstico a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, 
contendo marca e identificação do produto. Embalagem plástica de 01 litro. Marca de referência:  Brilhante, Qboa, Ypê, ou de 
qualidade superior.
* 01 Unidade - Cloro Líquido 02 litros - embalagem frasco plástico de 02 litros, contendo marca identificação do produto.
* 01 Unidade - Desinfetante Eucalipto 2 litros - desinfetante liquido para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância de 
Eucalipto, embalagem frasco plástico com dois litros contendo marca, identificação do produto, embalagem de 02 litros - Marca de 
Referencia, IPÊ, URCA.
* 02 Unidades - Creme Dental - Creme dental com flúor 90 gramas:
* 02 Unidades - Detergente Líquido - detergente líquido neutro concentrado de tensoativos aniônicos e não iônicos elevado poder de 
limpeza sem formação de resíduos e espuma líquido incolor PH 6 a 8 densidade 1 07, embalagem de 500 ml contendo marca 
identificação do produto - Marca de referencia: Limpol, Ipê, Minuano.
* 02 Unidade - Álcool em Gel 70% - Álcool etílico, hidratado, em gel 70%. Certificado inmetro. Embalagem plástica de 500 ml, 
contendo marca, identificação do produto.
* 01 Unidade -  Álcool 70% -  Álcool líquido 70%. Embalagem de 01 litro.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 59,99 Valor Total: 17.997,00

Marca: KIT Modelo: KIT

2Gerado em: 26/05/2021 07:26:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



21/05/2021 09:04:23    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 98,07

21/05/2021 09:04:28    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

98,00

21/05/2021 09:04:53    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

97,99

21/05/2021 09:04:58    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 97,98

21/05/2021 09:05:07    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

97,95

21/05/2021 09:05:19    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 97,90

21/05/2021 09:05:41    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

97,88

21/05/2021 09:06:00    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 97,80

21/05/2021 09:06:15    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

97,79

21/05/2021 09:06:26    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

97,00

21/05/2021 09:06:42    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

96,99

21/05/2021 09:07:20    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 96,00

21/05/2021 09:07:48    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

95,00

21/05/2021 09:08:11    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

90,00

21/05/2021 09:08:20    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

89,00

21/05/2021 09:08:36    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

88,88

21/05/2021 09:08:47    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

88,00

21/05/2021 09:09:13    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

87,99

21/05/2021 09:09:28    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

87,00

21/05/2021 09:10:22    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 86,00

21/05/2021 09:10:31    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

85,00

21/05/2021 09:10:43    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

84,99

21/05/2021 09:10:55    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

84,90

21/05/2021 09:11:09    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

84,00

21/05/2021 09:11:10    LANCE    PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 049) 90,01

21/05/2021 09:11:21    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

83,00

21/05/2021 09:11:31    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

82,00

21/05/2021 09:12:31    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

80,00

21/05/2021 09:12:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/05/2021 09:12:45    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

79,00

21/05/2021 09:12:53    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 78,00

21/05/2021 09:13:01    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

77,00

21/05/2021 09:13:11    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

75,00

21/05/2021 09:13:18    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

74,00

21/05/2021 09:13:23    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 73,00

21/05/2021 09:13:30    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

70,00

21/05/2021 09:13:32    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

72,99

21/05/2021 09:13:37    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

69,00

21/05/2021 09:13:47    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

67,00

21/05/2021 09:13:55    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

66,88

21/05/2021 09:14:05    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

65,00

21/05/2021 09:14:11    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

64,98

21/05/2021 09:14:24    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

60,00

21/05/2021 09:14:47    LANCE    ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 
023)

59,99

3Gerado em: 26/05/2021 07:26:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



21/05/2021 09:15:08    LANCE    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI (PARTICIPANTE 
070)

55,00

21/05/2021 09:17:08    HABILITAÇÃO    

21/05/2021 09:17:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI
21/05/2021 09:57:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA do Lote 01 a empresa MOURA COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ: 33.071.103/0001
-00, por ter atendido todas as exigências previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
21/05/2021 09:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo ser encaminhada a motivação diretamente 
para o e-mail: licitacao@itarana.es.gov.br, com cópia para cplitarana@gmail.com, até as 10h00m do dia 25/05/2021.
21/05/2021 09:57:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
21/05/2021 10:47:40    MENSAGEM    MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI 
(PARTICIPANTE 070)senhor pregoeiro peço a desclassificação por te feito confusão na hora de somar os meus custos eu não multipliquei pela quantidade 
meu valor a muito errado obrigado 
21/05/2021 10:55:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Negado! Solicitamos justificativa plausível e apresentação de documentos comprobatórios de não atendimento.
21/05/2021 10:57:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como descrito no edital e no começo da sessão: O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total 
responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado após a sua manifestação, dentro da média de lances ofertados, em curso, 
com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
21/05/2021 14:29:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MOURA COMÉRCIO ATACADIASTA E DISTRIBUIÇÃO EI inabilitado. Motivo: A empresa solicitou desclassificação via chat, sendo 
negado por este pregoeiro. Encaminhou nova solicitação por escrito por e-mail. Considerando que os preços estão abaixo da média 
de preços e que a diferença para o segundo colocado não causará prejuízo ao erário, considero desclassificado a empresa MOURA 
COM ATACADO.
21/05/2021 14:29:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
25/05/2021 16:02:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/05/2021 16:32:57    EM ADJUDICAÇÃO    

26/05/2021 07:26:24    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

   

   

Gerado em: 26/05/2021 07:26:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

4


